
«  4   »    февраля         2008 г.                                                                №  22-8  

                                       

О  положении  «О нагрудном Знаке 

ФП РБ «За активную работу в проф- 

союзах» 
 

           В соответствии с решением Совета Федерации профсоюзов РБ  об учреждении  
нагрудного Знака Федерации профсоюзов  Республики Башкортостан «За активную  
работу в профсоюзах» с целью награждения  профсоюзных работников и актива за 
многолетнюю плодотворную работу, Президиум  Совета Федерации профсоюзов РБ  
постановляет: 
         1. Положение   «О нагрудном  Знаке Федерации профсоюзов Республики  
Башкортостан   «За активную работу в профсоюзах»    утвердить.  
         2. Согласовать положение о награждении нагрудным Знаком ФПРБ «За 
активную работу в профсоюзах», как высшей формы поощрения  работников 
профсоюзных органов, активистов  профсоюзного движения  за  многолетнюю 
активную работу в профсоюзах  по защите  трудовых, социально-экономических и 
иных, связанных с ними  прав и законных   интересов  членов профсоюзов,   с ФНПР и  
Министерством труда и социальной защиты населения РБ.   

3. Заместителю Председателя Федерации профсоюзов РБ Ивановой Л.Х. решить  
вопрос  по  изготовлению  нагрудного  Знака ФП РБ   «За активную работу в 
профсоюзах»  до сентября  2008 года. 

4.Финансовому отделу аппарата ФПРБ подготовить предложения по внесению 
изменений в смету расходов ФПРБ в соответствии с предстоящими  затратами  на 
изготовление   Знака,  удостоверения  к  нему и  затрат  на  материальное  
вознаграждение. 

5. Отделу оргработы  аппарата ФПРБ  подготовить квоту по членским 
организациям  ФПРБ  на награждение  Знаком ФПРБ в количестве 50 человек 
ежегодно.   

6. Редакции газеты «Действие» опубликовать в ближайшем номере газеты  
Положение о Знаке ФПРБ.    

7.  Членским организациям ФПРБ  рассмотреть вопрос о  возможном 
материальном стимулировании  штатных профработников, награжденных Знаками 
ФНПР,  ФПРБ при наличии средств  профсоюзного бюджета,  и включении в 
коллективные договоры  предприятий  материального стимулирования  профсоюзных 
активистов, награжденных Знаками  ФНПР, ФПРБ и приоритетности  при 
представлении их на звания лучший по профессии. 

 
Председатель Федерации профсоюзов 
Республики Башкортостан                                              п/п                         А. Самирханов 


